EDITAL Nº. 180, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

REFERÊNCIA AO EDITAL N. 160, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DO ENSINO

SUPERIOR – DIREITO

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG,

por meio da COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES, torna pública a

retificação do edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas para

Docentes Substitutos do Ensino Superior para o curso de DIREITO, referente ao Edital n. 160, de 03 de

dezembro de 2019.

1 RETIFICA o quadro de temas constante no item 3.2, o qual terá a seguinte redação:

TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

01 Interpretação do direito processual penal. Notícia crime. Do flagrante delito;

02 Das nulidades. Dos recursos;

03 O direito eleitoral brasileiro: fontes e conceitos, disposições constitucionais eleitorais;

04 Organização judiciária eleitoral. O ministério público eleitoral.

05 Ação de impugnação e mandato eletivo

06 Crimes eleitorais. Polícia judiciária eleitoral

07 Processo penal eleitoral

08 Tribunal do júri

09 Recurso

10 Execução penal

2 Os demais itens do Edital n. 160, de 03 de dezembro de 2019, permanecem inalterados.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 05 dias do mês de

dezembro de 2019.

Laslei Aparecida Teles Petrilli

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

mailto:selecaosimplificada@unirg.edu.br